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홢 Kl. 14:31 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Vi vil have en fornuftig børnepolitik, som jo sæt- 
ter det her på dagsordenen, men sådan som jeg 
har læst mig til, har SF ikke afsat penge til at af- 
skaffe lukkedagene. Så det er da virkelig vindfri- 
kadeller og luftsteg, at man siger, at man vil af- 
skaffe alle lukkedage, men mig bekendt er der 
ikke afsat én krone i SF's finanslovforslag til at 
gøre det, så man kan også sige: The proof of the 
pudding is in the eating. Altså nu tager vi de for- 
handlinger. Det er vores klare ambition, og jeg er 
helt sikker på, at det nok skal rykke sig i den rig- 
tige retning, og også at vi får opfyldt vores mål. 

Kl. 14:32 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til velfærdsministeren og til fru Pernille 
Frahm. 

Det næste spørgsmål er stillet til beskæftigel- 
sesministeren af hr. Thomas Adelskov. 

Kl. 14:32 
Spm. nr. S 881 

4) Til beskæftigelsesministeren af: 
Thomas Adelskov (S): 
Har regeringen i denne regeringsperiode planer 
om at gribe ind i dagpengene ud over de løfte- 
brud og indgreb, som regeringen gennemfører 
med finansloven for 2008? 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Beskæftigelsesministeren. 

Kl. 14:32 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det står udtrykkeligt i regeringsgrundlaget fra 
november 2007, at -  og her citerer jeg -  regerin- 
gen vil justere regler, der medvirker til at fast- 
holde personer i deltidsbeskæftigelse frem for 
fuldtidsbeskæftigelse. Citat slut. 

Det kommende lovforslag vedrørende sup- 
plerende dagpenge er således en direkte ud- 
møntning af en del af regeringsgrundlaget, og 
lad mig tilføje, at enhver regering naturligvis 
har pligt til at sørge for justering af lovgivnin- 
gen, når det er nødvendigt som følge af ændrin- 
ger i konjunkturerne eller udviklingen på ar- 
bejdsmarkedet. Og den største opgave i disse år 
er som bekendt, som det også fremgår af rege- 
ringsgrundlaget, at øge udbuddet af arbejds- 
kraft. 

Kl. 14:33 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Thomas Adelskov. 

. .  Kl. 14:33 ' 
Thomas Adelskov (S): 
Tak for besvarelsen. Nu har jeg sådan set i mit 
spørgsmål spurgt, om regeringen ud over det 
løftebrud, den laver her, har tænkt sig at lave 
yderligere løftebrud vedrørende dagpengene. 
Og det hænger jo sammen med, at regeringen en 
gang tidligere har været ude sammen med 
Dansk Folkeparti og lave forslag om at skære i 
dagpengene. Det gjorde man tilbage i 2003, og 
ved den lejlighed konstaterede statsministeren, 
efter at regeringen og Dansk Folkeparti blev 
tvunget til at trække deres forslag, at man, hvis 
man kom med dagpengeforringelser senere, vil- 
le gøre det forud for et valg, sådan at vælgerne 
op til valget vidste, at regeringen havde planer 
om dagpengeforringelser. 

Jeg kan ikke huske, at regeringen i valgkam- 
pen, som vi lige har været igennem i 2007, fortal- 
te noget som helst om, at man ville spare på dag- 
pengene. Det kan være, at beskæftigelsesmini- 
steren kan oplyse mig om det modsatte. I hvert 
fald må jeg konstatere, at jeg ikke har hørt om 
det, og jeg tror ikke, nogen i befolkningen har 
hørt om, at regeringen havde planer om det, og 
at det altså ikke passede, når statsministeren til- 
bage i 2003 sagde, at man altså forud for et valg 
ville komme og fortælle befolkningen, at man 
havde planer om at spare på dagpengene. 

Så derfor er det vel meget rimeligt at stille be- 
skæftigelsesministeren spørgsmålet: Har rege- 
ringen planer om at komme med yderligere løf- 
tebrud og yderligere besparelser på dagpengene 
ud over dem, som man nu har planlagt sammen 
med Dansk Folkeparti, Ny Alliance og De Radi- 
kale over for de ledige, der får supplerende dag- 
penge? 

Kl. 14:34 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 14:34 . 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Vi har i hele denne regerings tid forfulgt den 
samme politik, og jeg vil gerne citere statsmini- 
steren fra 2002 -  citat: Vi vil ikke generelt sænke 
satserne for kontanthjælp og dagpenge, vi vil 
ikke lave eksperimenter med de ledige som for- 
søgskaniner, men vi vil fjerne de barrierer og 
forhindringer, som åbenlyst står i vejen for, at vi 


